АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У//Л. УРЛУ № <УЩ_

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее -  ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

П ринадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осущ ествляю щ ей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол

1. Корню хин М ихаил Вячеславович ГБУ ДО К К  «СШ ОР по баскетболу»

2. Щ ербина Алексей Алексеевич ГБУ  ДО К К  «СШ ОР по баскетболу»

Водно-моторны й спорт

1. Валю ш кин А ндрей Ю рьевич ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

2. Калинин Валерий Григорьевич ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

3. М арьенко Александр Иванович ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

' 4. М иш енина Василиса Алексеевна ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

У

5

1 2 3 ^
16. Ш естакова Л уиза А натольевна М БУ ДО СШ  №  8 М ОГК

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осущ ествляю щ ей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол

1. Воробьев Захар Павлович ГБУ ДО КК «СШ ОР по баскетболу»

2. Дербенев Яромир Антонович ГБУ ДО КК «СШ ОР по баскетболу»

3. Климов Тимур Витальевич ГБУ ДО КК «СШ ОР по баскетболу»
4. Л аврентьев Артём Владимирович ГБУ Д О  КК «СШ ОР по баскетболу»

5. М ягкий Никита Романович ГБУ  ДО К К  «СШ ОР по баскетболу»

6. Петровичев Тимофей Антонович ГБУ ДО КК «СШ ОР по баскетболу»

Водно-моторный спорт

1. Беленьких Элина Борисовна ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

2. Кузьмин Игнат Валерьевич ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

3. Кузьмина Д арья Олеговна ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

4. Лях Игорь Геннадьевич ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

5. Натхо Сальбий Якубович ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

6. Попов Анатолий Геннадьевич ККОО «Ф едерация водно-моторного
спорта»

Г андбол

1. Бычкова А настасия Витальевна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

2. Д егтеренко Ю лия Ю рьевна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

3. Коваленко Виктория Владимировна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

4. Рукавиш никова Анастасия Геннадьевна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

5. Свистула Екатерина Андреевна ГБУ Д О  КК СШ  «Академия гандбола»

6. Узойкина М илена Владимировна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

7. Ф омина Ева Игоревна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

8. Ш курко М аргарита Борисовна ГБУ ДО КК СШ  «Академия гандбола»

Дзюдо

1. В ойникова Екатерина Сергеевна М БУ Д О  М ОГК СШ ОР №  5

2. Смагин Артем Александрович М БУ Д О  М ОГК СШ ОР №  5

11

1 2 3
43. Чепель Л ев Эдуардович ГБУ Д О  КК «СШ ОР «Академия

футбола «Кубань»
44. Чубану Владислав Иванович ГБУ Д О  К К  «СШ ОР «Академия

футбола «Кубань»
45. Чуяко А стемир Вячеславович ГБУ ДО КК «СШ ОР «Академия

футбола «Кубань»
46. Щ еняева М аргарита Сергеевна ГБУ ДО К К  «СШ ОР «Академия

футбола «Кубань»

Художественная гимнастика

1. А знаурьян М ария П авловна М БОУ ДО СШ  №  1
2. О робинская А лёна Дмитриевна СЦ «Иллюзия»
3. П олякова Евангелина Александровна ГБУ  ДО КК «СШ ОР по художест

венной гимнастике»
4. С авельева-Н овосельцева М илана

Константиновна
СЦ «Иллюзия»

5. Сащ енко Д арина М аксимовна 0 0  «Ф едерация художественной
гимнастики М О г. Краснодар»

6. Сивицкая А лександра Васильевна 0 0  «Ф едерация художественной
гимнастики М О г. Краснодар»

7. Чиркова Екатерина Дмитриевна ККО СО  Ц РХ Г «Ю ность»
8. Ш ийха М арьям А лааевна СЦ «Иллю зия»
9. Ш уш акова П олина Витальевна 0 0  «Ф едерация художественной

гимнастики М О г. Краснодар»

Ш ахматы

1. Борисенко Кирилл Игоревич РФ СОО «Ф едерация шахмат
Краснодарского края»

2. Ж евнеров И лья Кириллович М БОУ Д О  СШ  №  7
3. Ларин Семён Николаевич РФ СОО «Ф едерация шахмат

Краснодарского края»
4. Л арин Семён Николаевич РФ СОО «Ф едерация шахмат

Краснодарского края»
5. Рябцев Назар Александрович РФ СОО «Ф едерация ш ахмат

Краснодарского края»
6. Сафонова София Владимировна РФ СОО «Ф едерация шахмат

Краснодарского края»
7. Тутов Д аниил Евгеньевич РФ СОО «Ф едерация шахмат

Краснодарского края»
3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

П ринадлеж ность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осущ ествляю щ ей спортивную
подготовку или образовательной

организации

Баскетбол

1. ] Ф раймут А нтон Вадимович ГБУ ДО КК «СШ ОР по баскетболу»

12

4. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко